
UNIONE EUROPEA
Fondi Strutturali

Europei

II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI”
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT)

tel. 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X –
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it;
P.E.C.: BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’
E INNOVAZIONE

Prot. n. 6004 VI.14 Bisceglie, 29/12/2017

Oggetto: Determina dirigenziale aggiudicazione definitiva materiale igienico-sanitario

CIG Z21212081F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Vista la procedura di gara a mezzo R.d.O. n° 180343 del 05/12/2017 sulla piattaforma del
MEPA;

- Preso atto che in data 28/12/2017 si è concluso l’esame delle diciotto offerte pervenute sul
MEPA;

- Vista la graduatoria provvisoria pubblicata sul MEPA in data 28/12/2017;

- Preso atto che a seguito di detto esame risulta che sono stati esclusi, in quanto hanno presentato
un’offerta di prodotti con caratteristiche tecniche non conformi a quelle richieste, i seguenti
operatori economici:
- F.M.C. Group srl ( in sacchi per rifiuti non indica confezione da Kg.20 e in candeggina non è

chiaro se il formato è da Lt.4 o Lt.5);
- EUROCLEAN srl ( in candeggina indica formato da Lt. 4 anzichè da Lt.5);
- GE.VEN.IT srl ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti );
- Margherita Casalinghi di Florio Angela ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti);
- La Piramide srl (in sacchi per rifiuti non indica confezione da Kg.20 e in carta igienica non

indica rotoli per confezione);
- SICILIGIENE di Vito Mazzarino ( in candeggina indica formato da Lt. 4 anzichè da Lt.5);
- ECO BOLLE di Abini Cristina ( in carta igienica indica conf. da 8 rotoli anzichè da 10);
- SERVIMPRESA ITALIA srl ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti);
- DETERTECNICA di Cesari Maurizio ( in candeggina nel formato manca l' offerta in Lt.).
- Considerato che le ditte non escluse hanno presentato offerte rispondenti e congrue alle

caratteristiche tecniche richieste nella R.d.O.;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

UNIONE EUROPEA
Fondi Strutturali

Europei

II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI”
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT)

tel. 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X –
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it;
P.E.C.: BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’
E INNOVAZIONE

Prot. n. 6004 VI.14 Bisceglie, 29/12/2017

Oggetto: Determina dirigenziale aggiudicazione definitiva materiale igienico-sanitario

CIG Z21212081F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Vista la procedura di gara a mezzo R.d.O. n° 180343 del 05/12/2017 sulla piattaforma del
MEPA;

- Preso atto che in data 28/12/2017 si è concluso l’esame delle diciotto offerte pervenute sul
MEPA;

- Vista la graduatoria provvisoria pubblicata sul MEPA in data 28/12/2017;

- Preso atto che a seguito di detto esame risulta che sono stati esclusi, in quanto hanno presentato
un’offerta di prodotti con caratteristiche tecniche non conformi a quelle richieste, i seguenti
operatori economici:
- F.M.C. Group srl ( in sacchi per rifiuti non indica confezione da Kg.20 e in candeggina non è

chiaro se il formato è da Lt.4 o Lt.5);
- EUROCLEAN srl ( in candeggina indica formato da Lt. 4 anzichè da Lt.5);
- GE.VEN.IT srl ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti );
- Margherita Casalinghi di Florio Angela ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti);
- La Piramide srl (in sacchi per rifiuti non indica confezione da Kg.20 e in carta igienica non

indica rotoli per confezione);
- SICILIGIENE di Vito Mazzarino ( in candeggina indica formato da Lt. 4 anzichè da Lt.5);
- ECO BOLLE di Abini Cristina ( in carta igienica indica conf. da 8 rotoli anzichè da 10);
- SERVIMPRESA ITALIA srl ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti);
- DETERTECNICA di Cesari Maurizio ( in candeggina nel formato manca l' offerta in Lt.).
- Considerato che le ditte non escluse hanno presentato offerte rispondenti e congrue alle

caratteristiche tecniche richieste nella R.d.O.;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

UNIONE EUROPEA
Fondi Strutturali

Europei

II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI”
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT)

tel. 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X –
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it;
P.E.C.: BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’
E INNOVAZIONE

Prot. n. 6004 VI.14 Bisceglie, 29/12/2017

Oggetto: Determina dirigenziale aggiudicazione definitiva materiale igienico-sanitario

CIG Z21212081F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Vista la procedura di gara a mezzo R.d.O. n° 180343 del 05/12/2017 sulla piattaforma del
MEPA;

- Preso atto che in data 28/12/2017 si è concluso l’esame delle diciotto offerte pervenute sul
MEPA;

- Vista la graduatoria provvisoria pubblicata sul MEPA in data 28/12/2017;

- Preso atto che a seguito di detto esame risulta che sono stati esclusi, in quanto hanno presentato
un’offerta di prodotti con caratteristiche tecniche non conformi a quelle richieste, i seguenti
operatori economici:
- F.M.C. Group srl ( in sacchi per rifiuti non indica confezione da Kg.20 e in candeggina non è

chiaro se il formato è da Lt.4 o Lt.5);
- EUROCLEAN srl ( in candeggina indica formato da Lt. 4 anzichè da Lt.5);
- GE.VEN.IT srl ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti );
- Margherita Casalinghi di Florio Angela ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti);
- La Piramide srl (in sacchi per rifiuti non indica confezione da Kg.20 e in carta igienica non

indica rotoli per confezione);
- SICILIGIENE di Vito Mazzarino ( in candeggina indica formato da Lt. 4 anzichè da Lt.5);
- ECO BOLLE di Abini Cristina ( in carta igienica indica conf. da 8 rotoli anzichè da 10);
- SERVIMPRESA ITALIA srl ( assenza di caratteristiche tecniche nei prodotti offerti);
- DETERTECNICA di Cesari Maurizio ( in candeggina nel formato manca l' offerta in Lt.).
- Considerato che le ditte non escluse hanno presentato offerte rispondenti e congrue alle

caratteristiche tecniche richieste nella R.d.O.;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

mailto:baee06900x@istruzione.it


2. Si prende atto dall’esame delle offerte valide ricevute con la RdO n° 1803433 del  05/12/2017
della seguente classifica della gara al prezzo più basso:

CONCORRENTE VALORE COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

1. 3.M.C S.p.A. € 728,60
2. PROGIDA TRAVERSA 2 € 826,52
3. VOLTIAMO PAFGINA di Ruscino E. € 827,48
4. MONOCHIMICA SNC € 890,80
5. PIELLEBI SRL € 901,76
6. GALAXY di Ferrara M. € 913,76
7. CLEVEX € 1.062,16
8. BOLLACHINO SRL € 1.186,00
9. RADE' SRL € 1.232,20

3. Si aggiudica in via definitiva ed alle condizioni previste nella documentazione della gara indetta
sul Mepa con RdO n° 180343 del 05/12/2017 la fornitura di “materiale igienico-sanitario” alla ditta
3.M.C S.p.A. di Bari che ha prodotto l’offerta più bassa per un importo complessivo di € 728,60
oltre IVA;

4. Effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di legge in capo all’operatore economico
aggiudicatario, si procede alla stipula del contratto.

La presente determina viene resa pubblica mediante inserimento sul sito web istituzionale ed inviata
a tutte le ditte partecipanti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
GIUSEPPE TEDESCHI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell' art.3, comma 2 del Dlgs.39/93


